posteritatibus universis) auf untertänige Bitte einiger Getreuen (ad nonnullorum fidelium 

nostrorum [h]umilime supplicacionis instanciam) für dessen stete Treue und Verdienste 

gegenüber dem König und der Heiligen Krone an verschiedenen Orten und zu 

verschiedenen Zeiten ein am Beginn der Urkunde farbig abgebildetes Wappen (arma seu 

nobilitatis insignia in principio seu capite presencium litterarum nostrarum suis 

apropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt et disti[nctius ex]pressata): geteilter 

Schild: oben in Blau zwei goldene, mit ihren Mäulern einen Pfeil haltende Löwenköpfe, 

unten in Rot ein goldener Stern; linksgewendeter, geschlossener Helm mit blau-goldener 

Helmdecke; Helmzier: zwei blaue Straußenfedern, dazwischen eine goldene (clipeum, 

cuius campus partim, a parte scilicet inferiori est rubeus, partim vero a parte utputa 

superiori est flavus seu celestinus; cum forma armorum videlicet stella aure[a in] inferiori, 

ac duo capita leonum penes sese unum telum seu sagittam in ore pariter tenencia in 

superiori partibus eiusdem clip[ei], super ipso quoque clipeo depicta est galea cum czottis 

flavei seu celestini et fulvi seu aurei colorum ad similitudinem iubarum quasi vento 

agitatarum hinc atque hinc ex eadem dependentibus, in sumitate eiusdem galee pro crista 

presignate seu figurate sunt tres penne strucionis, quarum media aurei et relique due flavei 

colorum). Sie dürfen das Wappen fortan als Adelige (sub mere et sincere nobilitatis titulo) 

nach Sitte anderer Edler (more aliorum nobilium) in Kämpfen, Lanzenstechen, Duellen, 

Turnieren und allen anderen adeligen und rittermäßigen Übungen, auf Siegeln, Ringen, 

Teppichen, Wandbehängen und generell bei allen Sachen und Beschäftigungen ([in] 

preliis, hastiludiis, duellis, torneamentis ac aliis omnibus exerciciis nobilibus et militaribus 

necnon sigillis, anulis, velis, cortinis et gene[raliter quoru]mlibet rerum ac expedicionum 

generibus) gebrauchen. Die Empfänger sollen wahre Adelige genannt und für solche 
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geachtet werden (veros nobiles nominari et teneri volumus) und über alle Gnaden, Ehren 

und Freiheiten (graciis, honoribus ac libertatibus) verfügen, wie sie andere Vornehme 

(proceres), Edle (nobiles), Ritter (militesque) und Edelknechte (clientes) des Königreiches 

der Gewohnheit und dem Recht entsprechend genießen. 

6.91.  

König Ladislaus [V.] verleiht Ladislaus dobócai Zalai und dessen genannten